
Valtuutettu Hyrkön valtuustoaloite maksuttoman ehkäisyn tarjoamisesta 
Käypä hoito -suositusten mukaisesti  

Raskauden ehkäisyn Käypä hoito -suositukset päivitettiin hiljattain. Päivitetyissä 
suosituksissa korostetaan, että ehkäisymenetelmien haittavaikutukset tulee vakavasti 
huomioida, että ehkäisymenetelmän valintaan on tarjottava parempaa tukea, että 
maksutonta ehkäisyä tulisi tarjota kaikille alle 25-vuotiaille ja että perhesuunnitteluun 
liittyvistä kysymyksistä keskustellaan osana seurantakäyntejä.  

Käypä hoito -suositusten käytännön toteutus on hyvinvointialueiden käsissä. Länsi-
Uudellamaalla on tärkeää varmistaa, että uudet, tutkimustietoon perustuvat 
hoitosuositukset eivät jää vain suosituksiksi, vaan että ne todella otetaan osaksi 
hyvinvointialueen käytäntöjä ja palveluita. Käypä hoito -työryhmä suosittelee 
maksuttoman ehkäisyn tarjoamista valtakunnallisesti kaikille alle 25-vuotiaille. 
Suositus pohjautuu THL:n koordinoimaan maksuttoman ehkäisyn 
kokeiluhankkeeseen, joka toteutettiin vuosina 2022–2023.  

Aluehallitus on 12.5.2025 valtuustokysymykseen antamassaan vastauksessa 
todennut, että Länsi-Uudellamaalla tarjotaan maksutonta ehkäisyä alle 20-vuotiaille, 
synnyttäneille, raskaudenkeskeytysten jälkeen sekä päihdehoidon erityispalveluiden 
piirissä tai tarpeessa oleville. Vastauksessa todettiin myös, että hyvinvointialueella 
noudatetaan raskauden ehkäisyn uudistunutta Käypä hoito -suositusta laajasti.  

Maksuttoman ehkäisyn vaikutuksesta esimerkiksi raskaudenkeskeytysten määrään 
tarvitaan kuitenkin aluehallituksen mukaan lisää tietoa. Aluehallitus on 
vastauksessaan arvioinut maksuttoman ehkäisyn laajentamisen kustannuksia vain 
bruttokustannusten näkökulmasta, eikä huomioinut suositusten mukaisen käytännön 
myönteisiä vaikutuksia esimerkiksi 20–25-vuotiaiden seksuaaliterveyteen ja 
raskaudenkeskeytysten vähenemiseen.  

Me allekirjoittaneet valtuutetut ehdotamme, että raskauden ehkäisyn Käypä hoito -
suositukset toimeenpannaan Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueella 
kokonaisuudessaan, mukaan lukien maksuttoman ehkäisyn tarjoaminen alle 25-
vuotiaille. 

 

Espoossa 10.6.2024 Saara Hyrkkö vihr.  
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